

Zastępca Prezydenta  
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.203.2016

Lotus: 180516-384

Pan  
Jan Sulanowski  
Radny Miasta Poznania

Poznań, 19 maja 2016 r.

Szanowny Panie Radny,

nawiązując do otrzymanej za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 29 kwietnia 2016 r. i przekazanej mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelacji Pana Radnego w sprawie rewitalizacji Fortów Ia i II, uprzejmie informuję:

- 1. Czy Miasto Poznań ma wobec Fortu Ia sprecyzowane plany na najbliższe lata?**
- 2. Czy w perspektywie najbliższego czasu (1-2 lata) istnieją realne szanse na rewitalizację Fortu Ia i otwarcie go dla turystów?**

Fortu Ia (Boyen) przy ul. Gołężyckiej to obiekt możliwy do zagospodarowania. Stan techniczny obiektu kwalifikuje go do kapitalnego remontu, fosa częściowo zalana są wodą. Fort Ia znajduje się obecnie w administracji Zarządu Komunalnych Zasobów Lokalowych Sp. z o.o.. Spółka dotychczas prowadziła rozmowy z kilkoma podmiotami, jednak z uwagi na stan techniczny obiektu, jego wielkość oraz kosztowność inwestycji rezygnowały one z zagospodarowania Fortu. W 2011 i 2012 r. negocjowano ponadto zagospodarowanie obiektu z przeznaczeniem na „Poznański Park Jurajski”, a w 2015 r. prowadzono rozmowy ze Stowarzyszeniem Historii Ożywionej, jednak z uwagi na wysokość kosztów utrzymania obiektu i jego remontu Stowarzyszenie zrezygnowało z podpisania umowy. Z uwagi na zakres niezbędnych do wykonania prac w obiekcie (w szczególności związanych z jego zabezpieczeniem przed dostępem osób nieuprawnionych i usunięciem zanieczyszczeń) oraz brak środków finansowych, Spółka ZKZL zwróciła się do

działającego przy Urzędzie Miasta Poznania Zespołu ds. fortyfikacji poznańskich z prośbą o sfinansowanie części prac. Dnia 6 kwietnia 2016 r. w Fortcie Ia odbyła się wizja lokalna Zespołu, której celem była ocena stanu obiektu, jego zabezpieczenia oraz czystości. Podczas wizji uznano za konieczne zabezpieczenie obiektu oraz uprzątnięcie części terenu. W celu uzyskania pomocy przy usunięciu zanieczyszczeń Spółka ZKZL skontaktuje się z Oddziałem Koordynacji Utrzymania Czystości i Porządku w mieście funkcjonującego w ramach Urzędu Miasta Poznania, jednak na chwilę obecną nie jest możliwe określenie czy i ewentualnie jakie kwoty uda się pozyskać na dalsze działania.


Zaznaczam jednocześnie, że Zespół ds. fortyfikacji poznańskich jest w trakcie prowadzenia rozmów z przedstawicielami organizacji pozarządowych, zainteresowanych rewitalizacją Fortu Ia i Fortu II. Rozmowy dają nadzieję na znalezienie dla Fortu Ia gospodarza, który współpracując z Miastem objąłby opieką warownię, docelowo organizując w jej kazamatach podziemną trasę turystyczną i liczne aktywności mające na celu ożywienie zabytku.

### **3. Zarówno Fort Ia, jak i Fort II mogą stanowić w przyszłości doskonałą bazę turystyczno-usługową. Czy Miasto Poznań dostrzega w Twierdzy Poznań potencjał i zamierza wykorzystać go do uatrakcyjnienia Miasta pod względem turystycznym?**

Miasto Poznań dostrzega wielki potencjał jaki posiadają poznańskie fortyfikacje, dlatego powołany został Zespół ds. fortyfikacji poznańskich, który nadzoruje, koordynuje i kontroluje realizację przedsięwzięć podejmowanych w zakresie wykorzystania fortów, budowli fortecznych oraz innych fortyfikacji w Poznaniu, na cele kulturalne, turystyczne, społeczne, gospodarcze i sportowe. Zespół pracuje nad wieloletnią strategią dla poznańskich fortyfikacji uwzględniającą współpracę ze stowarzyszeniami, pasjonatami oraz instytucjami związanymi z poznańskimi fortyfikacjami. Na przełomie 2015 i 2016 r. został uruchomiony Poznański Szlak Forteczny, który połączył wszystkie forty pierścienia zewnętrznego twierdzy (również Forty Ia i II) i pozostałości fortyfikacji poligonalnych w centrum miasta oraz ciekawsze obiekty związane z funkcjonowaniem twierdzy ([www.twierdza.poznan.pl/szlak](http://www.twierdza.poznan.pl/szlak)).

Do wiadomości:  
Przewodniczący Rady Miasta

Z wyrazami szacunku

ZASTĘPCA PREZYDENTA  
MIASTA POZNAŃ  
  
Mariusz Wiśniewski